

فرماندهان و حامیان داعش، در کابل هستند

حاجی ظاهر قدیر؛ معاون اول پارلمان می گوید که فرماندهان داعش در کابل هستند و در این مورد اسناد کافی در دسترس دارد و شورای امنیت ملی از آن حمایت می کند.



تاکید افغانستان و ایران بر گسترش همکاری های علمی و فناوری

در دیدار دکتر محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ایران با دکتر فریده مومند وزیر آموزش عالی افغانستان، زمینه گسترش همکاری های علمی و فناوری دو کشور مورد بررسی قرار گرفت.



گزارش قندوز؛ اصلاحات در عالی ترین

سطوح تصمیم گیری

کارشناسان می گویند که اگر نیروهای امنیتی در جنگ قندوز، تجهیزات و تسلیحات جنگی، صحنه را به نفع دشمن، رها کرده اند و اگر طالبان از راه دیگری به این تجهیزات دسترسی پیدا می کنند، مساله ای است که معمای قندوز را پیچیده تر می کند و نیازمند تحقیقات پیشرفته تری است.



افغانستان و

نیمه پنهان تروریزم

۳

یادداشت

جهان اسلام و مبارزه با تروریزم در افغانستان

خبرگزاری آوا- سرویس تحلیل و پژوهش اخبار مجلس، سه موافقتنامه همکاری کشورهای اسلامی و منطقه ای با افغانستان را با اکثریت آرا تایید کرد.

کنوانسیون همکاری کشورهای اسلامی مبارزه علیه تروریزم یکی از این موافقتنامه ها بود که با اکثریت آرای نمایندگان مجلس مورد تایید قرار گرفت.

کنوانسیون همکاری کشورهای اسلامی مبارزه علیه تروریزم که در قالب یک قطعنامه شامل یک مقدمه و ۴۹ ماده ترتیب شده است، به مجلس پیشنهاد شده بود.

هدف این کنوانسیون، جلب همکاری و مشارکت کشورهای اسلامی در مبارزه با تروریزم است.

بر پایه آنچه در این کنوانسیون مورد تاکید قرار گرفته، کشورهای اسلامی معتقد اند که از تروریزم به گونه یک ابزار برای سیاه جلوه دادن دین مقدس اسلام کار گرفته می شود و مبارزه با این پدیده، نیازمند هماهنگی و همکاری جدی کشورهای اسلامی است.

کارشناسان نیز بارها بر این نکته تاکید کرده اند که جهان اسلام و کشورهای مهم و بزرگ اسلامی، غایب بزرگ مبارزه با تروریزم در افغانستان هستند.

به اعتقاد آنها، در حالی که تروریست ها اعمال ضد انسانی و ضد اسلامی شان را به اسلام و آموزه های اسلامی منسوب می کنند و با پرچم هایی حاوی کلمه الله اقدام به اعمال و رفتارهای منافی دستورات صریح دین رؤوف و حنیف اسلام می کنند؛ اما جامعه مسلمانان جهان، کشورها و قدرت های بزرگ اسلامی و علمای دینی یا در برابر این اعمال و رفتارها سکوت می کنند و یا با موضع گیری لفظی صرف، مسؤلیت و دین واقعی خود در قبال برخورد با این رفتارها را مورد چشم پوشی قرار می دهند.

به عنوان نمونه، گروه تروریستی و تکفیری داعش، چالش تازه ای را در برابر کلیت جهان اسلام به ویژه علما که میراث داران انبیا و پاسبانان و پاسداران دین هستند ایجاد کرده است.

خطری که داعش در برابر دنیای اسلام ایجاد کرده و این خطر، مسؤلیت های علما را نیز چندین برابر افزایش داده است، تنها محدود به سنی یا شیعه نمی شود؛ بلکه تهدیدی فراگیر است که کبان اعتقادات اسلامی و اصول اصلی دین را نشانه رفته است.

داعش با سوء استفاده بی رحمانه از نام دین و با پرچم سیاهی که نشانگر بی رحمی، خشنونت، تصلب، تاریک اندیشی و تحکم است، اصول اساسی و بنیادین اسلام را نشانه رفته و تلاش می کند تصویری از این دین رؤوف و حنیف ارائه کند که حتی برای خود مسلمانان نیز بیگانه و ناآشنا و غریب است.

این در واقع دین جدیدی است که براساس قرائت داعش و بادران خارجی اش از اسلام ارائه می شود و هدف از آن، همانگونه که کارگزاران داعش می خواهند، بدنامی بین المللی اسلام، تبدیل فرصت اسلام خواهی جهانی انسان ها به تهدیدی مخوف و خوف انگیز به نام تروریزم و افراط گرایی و در نتیجه خدمت به دشمنان قسم خورده اسلام و انسانیت برای سرکوب موج اسلام خواهی و اعمال محدودیت بر مسلمانان در کشورهای غیر مسلمان است. داعش دین جدیدی ارائه کرده؛ بدون آنکه نام جدیدی نیز روی آن بگذارد و اعلام نماید که این دین، درست در نقطه مقابل اسلام محمدی (ص) قرار دارد و این همان خطری است که داعش علیه اسلام ایجاد کرده است ... ادامه در صفحه ۲

عوامل اصلی کاهش پول افغانی از زبان رئیس بانک مرکزی

افغانی در برابر دالر امریکایی، در صورت نرمال قرار دارد و در دو روز اخیر دالر از ۶۸ به ۶۶ کاهش پیدا کرده است. وی از مشکلاتی که در کشور وجود دارد یاد آور شد و گفت که مشکل اساسی کاهش پول افغانی نبود امنیت و فرار جوانان از کشور است که ضربه بزرگی به اقتصاد افغانستان وارد کرده است. او گفت که از ۱۳ سال گذشته، بدینسو برنامه بانک مرکزی افغانستان، به صورت منظم نرخ اسعار را در بازار اداره کرده است.

رئیس بانک مرکزی کشور، طی کنفرانس خبری عوامل اصلی کاهش پول افغانی را بیان کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، خلیل صدیق، رییس د افغانستان بانک گفت که عوامل اصلی کاهش پول افغانی در برابر دیگر اسعار، جنگ تحمیلی در کشور می باشد. به گفته وی، دالر امریکایی نه تنها در افغانستان بالا رفته بلکه در کشورهای مانند ترکیه، روسیه و استرالیا نیز افزایش یافته است. وی تاکید کرد که پول افغانی نسبت به کشورهای منطقه ۲۰ برابر ارزش دارد و از جایگاه بالایی در ممالک دنیا بر خوردار می باشد. او افزود بنابراین، پول

دشمنان در صدد جنگ مذهبی و قومی در افغانستان هستند

انتقاد ابراهیمی از امضای پیمان امنیتی کابل - واشنگتن و ناتو

افغانستان بد تر شده و حکومت وحدت ملی مدیریت ندارد. وی از اعضای مجلس خواست تا با سران حکومت در تماس شده و برای رسیدگی به نارسایی ها برنامه خاصی داشته باشند. همچنین آقای ابراهیمی از برخی وکلا انتقاد کرد که در جلسه عمومی حاضر نمی شوند و یا هم جلسه را ترک می کنند در حالی که وظیفه آنان ادا کردن رسالت ایمانی و وجدانی در برابر مردمانشان است و این امر بی کفایتی نمایندگان را در برابر مردم نشان می دهد.

های دشمنان داشته باشند و در این راستا با حکومت تماس بگیرند که در مقابل دسیسه های دشمن چرا خاموش است. آقای ابراهیمی با یادآوری از امضای موافقت نامه های امنیتی و سیاسی با ایالات متحده امریکا، فرانسه، اعضای ناتو، ایتالیا و سایر کشورهای خارجی گفت: هدف از امضای موافقتنامه ها تامین امنیت و ثبات سیاسی در افغانستان بوده؛ اما متأسفانه هیچ کاری در این زمینه صورت نگرفته و این امر ضعف حکومت فعلی را نشان می دهد. رئیس مجلس خاطر نشان کرد که وضعیت امنیتی کشور از زمان حاکمیت حامدکرزی رئیس جمهوری پیشین

عبدالرووف ابراهیمی، «رییس مجلس» می گوید که با مداخله شدید دشمنان، ما شاهد جنگ مذهبی و قومی در افغانستان خواهیم بود و دشمن در حال توطئه و در صدد جنگ مذهبی و قومی در کشور است. به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس مجلس نمایندگان در نشست عمومی روز دوشنبه (۲ قوس) تاکید کرد که دشمنان منطقه در تلاش هستند که یک جنگ تمام عیار مذهبی و قومی را در افغانستان به راه اندازند. آقای ابراهیمی با انتقاد از عملکرد ضعیف حکومت از اعضای مجلس خواست تا موقف جدی در مبارزه با توطئه

«افغانستانی را که به آن افتخار می کنید به ما نشان دهید و برنده شوید»

عکس های گرفته شده توسط مایبل را به صفحه www.facebook.com/showyourafghanistan می توانید آپلود نمایید. برندگان بخش عکاسی با کمره نرف اول جایزه به مبلغ ۵۰۰۰ دالر و نفر دوم و سوم به ترتیب ۴۰۰۰ و ۳۰۰۰ دالر دریافت خواهند نمود. سه عکس برتر بخش عکس های مایبلی هر کدام مبلغ ۲۰۰۰ دالر دریافت خواهند نمود. متقاضیان می توانند معلومات بیشتر و شرایط مسابقه را در صفحه فیسبوک به آدرس www.facebook.com/showyourafghansitan و یا در وب سایت های www.unesco.org/kabul و www.bamiyanculturalcentre.org بخوانند.

یکسان دعوت می نماید تا با گرفتن عکس و به اشتراک گذاری عکس هایشان، میراث متنوع و خیره کننده افغانستان را به نمایش بگذارند. یونسکو از همه دست اندرکاران و تمامی همکارانی که در بالا بردن سطح آگاهی عامه پیرامون میراث فرهنگی و طبیعی افغانستان، نقش داشته اند و از دولت کوریایی جنوبی بخاطر حمایت از این ابتکارو تأمین بودجه مالی آن، تشکر و قدردانی می نماید. اشتراک کنندگان می بایست عکس های خود را الی ۳۰ قوس ۱۳۹۴ ارسال نمایند. عکس های ارسالی به دو دسته تقسیم می شوند: عکس های گرفته شده بوسیله کمره و عکس های گرفته شده بوسیله مایبل. عکس های بخش کمره را به ایمیل آدرس afg.photo@unesco.org ایمیل نمایید.

عنوان مسابقه ملی عکاسی است که دفتر یونسکو در افغانستان اقدام به راه اندازی آن کرده است. این رقابت در راستای به تصویر کشیدن میراث غنی فرهنگی و طبیعی افغانستان می باشد. این رقابت بدون در نظر داشت ملیت افراد برای همه آزاد می باشد. میراث فرهنگی و طبیعی نماد و از عناصر ضروری ملت سازی است و یونسکو اعتقاد راسخ به ترویج و استحکام این دیدگاه دارد. فرهنگ سهم ارزشمندی در توسعه اجتماعی - اقتصادی داشته که با درک و تقدیر و تجلیل از جنبه های مثبت و متنوع آن و گفت و گو میان اقوام مختلف و گروه ها، زمینه را برای ایجاد یک هویت مشترک ملی به وجود می آورد. یونسکو از تمامی علاقمندان اعم از افغان و خارجی بطور

یادداشت

جهان اسلام و مبارزه با تروریسم در افغانستان

ادامه از صفحه اول / شاید اگر امروز جامعه مسلمانان در برابر یک تهدید خارجی به نام صهیونیسم یا مسیحیت صهیونیستی قرار می گرفتند تا این اندازه، احساس ضعف و استیصال و فروماندگی نمی کردند؛ اما پرورندگان و تولیدکنندگان داعش، با استفاده از نام اسلام، توسط داعش، اصل اسلام را هدف قرار داده اند و این امر است که مسلمانان را در برابر این خطر فراگیر و همگانی، دچار ضعف و تردید و استیصال کرده و در آنسوی دیگر به تشجیع و تشویق و صف آرایی دشمنان اصلی و رسمی اسلام، منجر شده و به آنها برای لشکرکشی به جوامع اسلامی، بهانه فراهم کرده است.

در چنین وضعیت خطیری، این مسؤولیت اصلی علمای بزرگ و تاثیرگذار جهان اسلام و کشورهای اسلامی است که راه اسلام را از راه دین جدیدی که داعش ایجاد کرده است جدا کنند و به مسلمانان و دیگر جهانیان اعلام کنند که آنچه داعش می گوید و عمل می کند هیچ ربطی به اصل و گوهر اسلام اصیل ندارد.

با این حال برای دست یافتن به این هدف، باید ابتدا چنین اراده ای در دستگاه های سیاسی و دولتی کشورهای مسلمان ایجاد شود.

انتظار نمی رود کنوانسیون تازه ای که به تایید نمایندگان مجلس رسیده، در این خصوص معجزه کند؛ اما اگر در چارچوب استراتژی امنیتی و سیاست خارجی افغانستان، هدفی به منظور مسؤولیت پذیر کردن کشورهای اسلامی در مبارزه با تروریسم، در نظر گرفته شود، شاید با تکیه بر این کنوانسیون بتوان نخستین جرقه ها در این راستا را به وجود آورد.

عمیق تر شدن

اختلافات درون گروهی طالبان!

این روزها که طالبان افغانستان دچار انشقاق و دو دستگی شده و درگیری ها و اختلاف های شدید درون گروهی، حال خوشی برای آنان باقی نگذاشته است، اخیرا نیز گزارش ها حکایت از آن دارد که فرزند و برادر ملا عمر رهبر سابق طالبان درحال دست کشیدن از حمایت ملا اختر منصور رهبر جدید این گروه هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا، روزنامه اکسپرس تربیون پاکستان که با منابع طالبان افغانستان در ارتباط است، به نقل از این منابع نوشت: «یعقوب» فرزند ملا عمر و «عبدالمنان» برادر وی که در دوره رهبری ملا اختر منصور و بعد از اعلام بیعت و حمایت از وی در روزهای آغازین رهبری او، به عضویت «کمیسون نظامی طالبان» و «شورای رهبری» این گروه در آمده بودند، اکنون زمزمه های استعفاي آنان از عضویت در این کمیسون و شورای مهم در اعتراض به بروز درگیری های درون گروهی میان طالبان و حمله به برخی اعضای جناح مخالف ملا اختر منصور، به گوش می رسد. حدود دو هفته پیش، برخی اعضای ارشد طالبان که بعد از مرگ ملا عمر تمایل داشتند اعضای خانواده او به عنوان رهبر جدید طالبان انتخاب شوند، پس از آنکه این خواسته شان برآورده نشد، راه خود را از ملا اختر منصور به دلیل مخالفت با رهبری وی، جدا کردند و ضمن تشکیل گروه «طالبان ناراضی»، فردی به نام «محمد رسول» را به عنوان رهبر خود انتخاب کردند.

ایجاد شاخه طالبان ناراضی به رهبری محمد رسول، خشم طرفداران ملا اختر منصور را برانگیخت به گونه ای که در یکی دو هفته اخیر، اقدام به حمله به اعضای طالبان ناراضی کردند و تعدادی از جنگجویان طالبان در این درگیری ها کشته شدند. این درگیری های خونین موجب رنجش اعضای خانواده ملا عمر و حتی برخی دیگر از اعضای کلیدی طالبان شده است. آنان هرگز تصور نمی کردند انتخاب ملا اختر منصور و اختلاف ها بر سر رهبری وی، تا این حد تشدید شود و به درگیری های درون گروهی خونین منجر شود.

گزارش ها حاکی است که طرفداران ملا اختر منصور حتی درحال طراحی حمله دیگری علیه محمد رسول و حامیانش به ویژه در ولایت های «فراه» و «هرات» به عنوان مقر اصلی طالبان ناراضی هستند.

این تحولات تازه در بدنه طالبان افغانستان، حکایت از آن دارد که ...

ادامه در صفحه ۳

ریاست جمهوری روز یکشنبه اعلام کرد که ساختار شورای امنیت ملی را با در نظر داشت اوضاع امنیتی کشور بررسی می کند.

یک روز پس از پخش گزارش کمیسیون حقیقت یاب رویداد قندوز، حکومت از بررسی پیشنهادهایی که از سوی این کمیسیون برای تغییر در ساختارهای امنیتی اراوه شده است سخن می گوید.

سید ظفر هاشمی؛ معاون سخنگوی رئیس جمهور اظهار داشت: «رئیس جمهور هیأتی را صلاحیت عام و تام داده بود تا بتواند به گونه مستقل وضعیت را بررسی کند و ابعاد مختلف موضوع را در این گزارش خود بگنجانند».

وی ادامه داد: «موضوع چگونگی کار شورای امنیت اگرچه به شکل مستقیم در حیطه کاری این هیأت گماشته نشده بود؛ ولی آنان بررسی های خود را کردند و نظریات خود را ابراز کردند. ما با در نظر داشت لزوم دید اوضاع و شرایط، بالای پیشنهادات آنان توجه می کنیم».

این تصمیم در حالی اتخاذ می شود که پیش از این، کارشناسان امنیتی، از نهادهای مهم تصمیم سازی و تصمیم گیری در حوزه امنیت، انتقاد کرده و گفته اند که این نهادها هنوز نتوانسته اند یک انسجام و هماهنگی ساختاری نیرومند، عمیق و کاربردی را در این عرصه به وجود آورند؛ بنابراین، به باور آنها، نهادهایی مانند شورای امنیت ملی، نیاز به یک اصلاحات بنیادی دارند.

انتظار می رود تصمیم تازه آقای غنی بتواند برای شورای امنیت ملی به عنوان عالی ترین مرجع سیاست گذاری امنیت، این امکان را فراهم کند که با توجه به کارنامه و دستاوردهای خود، اصلاحاتی را در ترکیب و ترتیب چپش افراد و مهره ها در این نهاد، روی دست گیرد و در نتیجه آن، وضعیت امنیتی کشور، شاهد تغییری جدی و چرخشی چشمگیر باشد.

آنچه مسلم است و نمی توان انکار کرد این است که وضعیت امنیتی در کشور، هرگز مطلوب نیست و این وضعیت، به ویژه پس از روی کار آمدن حکومت وحدت ملی و امضای پیمان امنیتی با امریکا به وسیله مشاور امنیت ملی اشرف غنی، روز به روز بدتر و پیچیده تر شده است.

شماری از منتقدان، کارنامه آقای اتمر در حوزه بهبود امنیت را مطلوب ارزیابی نمی کنند و می گویند که به باور آنها، او از زمان روی کار آمدن تاکنون، نه ابتکار ویژه ای برای بهبود وضعیت امنیتی، از خود بروز داده و نه در برابر وضعیت وخیم کنونی و ظهور گروه های تروریستی جدیدی مانند داعش و ازبک تبارهای فعال در زابل، مسؤولانه پاسخگو بوده است.

شماری از منتقدان دیگر مانند حاجی

ظاهر قدیر؛ معاون اول مجلس نمایندگان به صورت صریح و مستقیم حنیف اتمر را به حمایت از پروژه تروریستی داعش متهم می کنند.

آقای قدیر به تازگی در نشست علنی مجلس نمایندگان گفت که اسنادی در اختیار دارد که نشان می دهد، حکومت در ایجاد داعش دست دارد و رهبران این گروه تروریستی در کابل زندگی می کنند و مشاورت ریاست جمهوری را قبضه کرده اند.

بدیهی است که این موضع گیری نیاز به ارزیابی و تحقیق دارد و هنوز نمی توان

افتاده، مساله ای است که نیاز به ارزیابی های جدی و همه جانبه دارد.

کارشناسان می گویند که اگر نیروهای امنیتی در جنگ قندوز، تجهیزات و جنگ افزارهای خود را برای طالبان واگذاشته اند، می بایست مورد مؤاخذه قرار گیرند؛ زیرا در این صورت، آنها با وجود در اختیار داشتن تجهیزات و تسلیحات جنگی، صحنه را به نفع دشمن، رها کرده اند و اگر طالبان از راه دیگری به این تجهیزات دسترسی پیدا می کنند، مساله ای است که معمای قندوز را پیچیده تر می کند و نیازمند تحقیقات پیشرفته تری است.

گزارش قندوز؛ اصلاحات در عالی ترین سطوح تصمیم گیری



کمیسیون حقیقت یاب رویداد قندوز اخیرا در یک کنفرانس خبری در کابل یافته های سه هفته ای خود را با رسانه ها شریک ساخت. این کمیسیون بیشتر نهادهای دولتی و حتی دفتر رئیس جمهور را در بی توجهی در رابطه با جلوگیری از سقوط قندوز مقصر شناخت.

به عقیده کارشناسان، اینکه گفته می شود تروریست ها با تصرف مناطقی از کشور، به تجهیزات نیروهای دولتی دست پیدا می کنند، الگویی است که پس از سقوط موصل در عراق نیز مطرح شد؛ اما کارشناسان صحت این برداشت را زیر سؤال می برند و می گویند که اول اینکه در موصل، جنرال های ارشد عراقی وابسته به رژیم منهدم شده بعث، با داعش تباری کردند و سلاح ها را به آنها تسلیم کردند و ثابا حتی در آنجا نیز تسلیحات به اندازه ای نبود که نبرد داعش را تا سال ها تغذیه کند؛ بنابراین، حتما تروریست ها به منابعی دسترسی دارند که به صورت مستمر، آنها را از نظر تسلیحاتی، تامین و تغذیه می کنند. این منابع، باید مشخص، شناسایی و منهدم شوند.

در همین حال، شماری از نمایندگان مردم

در باره صحت و سقم آن ابراز نظر کرد؛ اما واقعیت این است که به اعتقاد آگاهان، شورای امنیت ملی با ترکیب کنونی، قادر به حل مسایل امنیتی نیست و نیاز به اصلاحات دارد.

این در حالی است که دست یافتن مخالفان مسلح دولت به جنگ افزارهای نیروهای دولتی در حمله بر قندوز از مسایل دیگری است که وزارت امور داخله بر لزوم حل آن تأکید کرده است.

صدیق صدیقی؛ سخنگوی وزارت امور داخله گفت: «هنوز هم عملیات های ما در قندوز ادامه دارد. در دشت ارچی و قلعه زال در جاهایی که مخالفان در گذشته جا به جا بودند و تجهیزات داشتند. اکثر این تجهیزات را ما تخریب کردیم».

اینکه این تجهیزات چگونه و از چه طریقی به دست نیروهای تروریستی

قندوز، خواهان عملی شدن پیشنهادهایی هستند که در گزارش کمیسیون حقیقت یاب رویداد قندوز به حکومت مطرح شده است. فاطمه عزیز؛ نماینده مردم قندوز در مجلس نمایندگان می گوید: «از این گزارش نباید استفاده سیاسی صورت گیرد، در این باره سلیقه ای برخورد نشود و در مورد تمام کسانی که در این قضیه سهل انگاری کرده اند و دخیل بوده اند در برابر آنان باید قضاوت عادلانه صورت گیرد».

کمیسیون حقیقت یاب رویداد قندوز اخیرا در یک کنفرانس خبری در کابل یافته های سه هفته ای خود را با رسانه ها شریک ساخت. این کمیسیون بیشتر نهادهای دولتی و حتی دفتر رئیس جمهور را در بی توجهی در رابطه با جلوگیری از سقوط قندوز مقصر شناخت.

امراالله صالح؛ رئیس کمیسیون حقیقت یاب قندوز در این نشست گفت که ما نزدیک به ۲ هزار صفحه اسناد ممد داریم و گزارشی را در ۲۰۰ صفحه آماده کرده ایم که خلاصه ای از آن در اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت.

این مقام پیشین ریاست عمومی امنیت ملی تأکید کرد که ما کار خود را از مرکز آغاز کردیم و خلأهای موجود در شورای امنیت ملی را بر ملا کردیم.

با این حساب، آگاهان ابراز امیدواری می کنند که گزارش قندوز، انگیزه ای برای اصلاح الگوها و رهیافت های امنیتی دولت در سطح کلان قرار گیرد.

از سوی دیگر، عبدالرؤف ابراهیمی؛ رییس مجلس نمایندگان می گوید که با مداخله شدید دشمنان ما شاهد جنگ مذهبی و قومی در افغانستان خواهیم بود و دشمن در حال توطئه و در صدد جنگ مذهبی و قومی در کشور است.

آقای ابراهیمی با انتقاد از عملکرد ضعیف حکومت از اعضای مجلس خواست تا موقفی جدی در مبارزه با توطئه های دشمنان داشته باشند و در این راستا با حکوت تماس بگیرند که در مقابل

دسیسه های دشمن چرا خاموش است.

آقای ابراهیمی با یادآوری از امضای موافقتنامه های امنیتی و سیاسی با امریکا، فرانسه، اعضای ناتو، ایتالیا و سایر کشورهای خارجی گفت: هدف از امضای موافقتنامه ها تامین امنیت و ثبات سیاسی در افغانستان بوده؛ اما متأسفانه هیچ کاری در این زمینه صورت نگرفته و این امر، ضعف حکومت فعلی را نشان می دهد.

کارشناسان هم با تأکید بر نقش مجلس در اصلاح سیستم امنیتی کشور می گویند که نمایندگان می بایست با استفاده از حق نظارت خود بر عملکردهای حکومت، رییس جمهور را وادار به ایجاد اصلاحات بنیادی و ساختاری در سطوح عالی تصمیم گیری کنند و تنها در این صورت است که می توان نسبت به تغییر وضعیت خطرناک کنونی، امیدوار بود.

اتحادیه ملی کارگران خواستار کنترل دولت بر بازار آزاد شد

رییس عمومی امکا، هم چنان خواستار عملی نمودن تعهدات زمان پیکار های انتخاباتی سران حکومت وحدت ملی شد و تأکید کرد همانطوریکه سران حکومت وعده ایجاد فرصت های شغلی را به مردم داده بودند، باید به آن عمل کنند.

او همچنان با اشاره بر اخراج پناهجویان افغان از کشور های اروپایی گفت: دولت باید مانع این اقدام کشور های اروپایی شود؛ چون در شرایط کنونی که بحران بیکاری به اوج خود رسیده است، اخراج پناهجویان افغان یک فاجعه را به بار خواهد آورد.

قادری با بیان اینکه زمانیکه وضعیت کشور از حالت بحرانی خارج شد، این جوانان خود دوباره برمی گردند و دین شان را در مقابل کشور شان اداء می کنند، خاطر نشان ساخت که در شرایط کنونی باید این پناهجویان در همان کشور ها باقی بمانند.

او هشدار داد که اگر این پناهجویان دوباره به افغانستان برگردانده شوند، در جمع بیکاران افزوده می شود و یا اینکه مورد سوء استفاده گروه های تندرو قرار می گیرند. او هم چنان از اتحادیه های کارگری جهانی خواستار شد که بالای کشورهای اروپایی فشار وارد کنند تا مانع اخراج این پناهجویان شوند.



او هم چنان خواستار ازیاد حقوق کارگران شد و تأکید کرد که کمی حقوق کارگران و مامورین از عوامل عمده فساد اداری می باشد.

به گفته وی؛ زمانیکه عاید یک مامور دولت مصرفش را کفایت نتواند وی مجبور به فساد و اخذ رشوه می شود.

قادری گفت: هم اکنون حد اقل حقوق در جاپان ۲ هزار دالر امریکایی می باشد در حالیکه در افغانستان کمتر از صد دالر امریکایی است و این رقم، کفایت یک فامیل را به هیچ وجه نمی کند.

در پی افزایش نرخ دالر در مقابل پول افغانی و هم چنان افزایش قیمت مواد خوراکی، اتحادیه ملی کارگران خواستار مداخله و کنترل دولت در بازار آزاد شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، معروف قادری؛ رئیس عمومی اتحادیه ملی کارگران افغانستان «امکا» روز (دوشنبه) در یک نشست خبری گفت: در حالیکه کار برای مردم وجود ندارد افزایش نرخ دالر در مقابل افغانی سبب شده که قیمت ها به اوج برسد.

آقای قادری افزود: دولت باید کنترل بازار آزاد را در دست بگیرد و در نرخ اسعار سهم خود را ادا کند تا نرخ مواد اولیه کاهش پیدا کند.

این در حالی است که مسوولان بانک مرکزی روز گذشته در یک نشست خبری گفته اند که افزایش قیمت دالر نه تنها در افغانستان بل در سایر کشور ها نیز محسوس است.

با آنهم آنان تأکید کرده اند که بر بازار نظارت دارند و از روز یکشنبه به اینسو ۲ افغانی در قیمت هر دالر کاهش بوجود آمده است.

قادری، خاطر نشان کرد که هم اکنون قیمت ها به خصوص قیمت مواد سوختی و مواد خوراکی افزایش یافته است و زندگی مردم را نامتوازن ساخته است.

عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی گفته که حزب‌التحریر در کشور به عنوان شاخه غیر نظامی گروه های تروریستی به صورت گسترده فعالیت می‌کند.

آقای عبدالله در آغاز نشست روز دوشنبه (۲ قوس) شورای وزیران گفت: «در حقیقت این حزب شاخه غیرنظامی احزاب تروریستی است که نسل جوان و مردم را به رفتن به طرف فعالیت های تروریستی تشویق می‌کند. این فعالیت ها به صورت وسیع صورت گرفته است».

رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی افزود: «این گروه» از نظر ارگان‌های امنیتی به دور نبوده؛ اما تا حال توجهی که باید در مورد منع فعالیت های این حزب یا تحت عنوان این حزب می‌شد [نشده]. کار و اقدامی [برای منع آن هم] صورت نگرفته است».

این نخستین بار است که یک مقام ارشد دولتی در باره فعالیت های حزب‌التحریر با این صراحت موضع گیری می‌کند. این در حالی است که به عقیده کارشناسان، حزب‌التحریر سال هاست که در بخش های وسیعی از کشور، فعالیت های شبه فرهنگی و تبلیغی انجام می‌دهد که هدف از آن، ترویج و توسعه افراط گرایی، اعتقادات تندروانه، تکفیر، تفرقه و ترور است؛ اما به رغم این مساله، همان گونه که آقای عبدالله نیز گفته، توجه و اقدام کافی در برابر این فعالیت ها صورت نگرفته است.

آقای عبدالله تاکید کرد که حزب‌التحریر یک حزب سیاسی نیست؛ بلکه سازمانی مربوط به سازمان‌های تروریستی است؛ اما با «سوء استفاده» از آزادی و دموکراسی در افغانستان، در راستای اهداف تروریستی و ناامنی فعالیت می‌کند.

آقای عبدالله افزود که این حزب «فعالیت‌های زیادی دارد در محیط آکادمیک، در اجتماع و در بین جوانان».

او گفت که این موضوع در جلسه امروز (دوشنبه) شورای وزیران مورد بحث بیشتر قرار می‌گیرد.

معمولاً این بخش از جلسه با حضور خبرنگاران برگزار نمی‌شود.

کارشناسان می‌گویند که انتظار می‌رود این بار اعضای شورای وزیران به نتیجه‌ای قاطع در باره ممنوعیت رسمی فعالیت‌های این جریان تندرو تروریستی برسد و به این ترتیب، یکی از بازوهای مهم تروریزم بین المللی در افغانستان، قطع شود.

حزب‌التحریر سازمانی است که تشکیل خلافت در سراسر جهان اسلام را هدف خود و هریک از کشورهای اسلامی را ولایتی از این خلافت با مرکزیت سرزمین‌های عربی می‌داند.

این حزب را شیخ تقی‌الدین؛ روحانی فلسطینی در ۱۹۵۳

تاسیس کرد و حالا اعضای آن مدعی هستند که در ۴۵ کشور فعالیت دارند.

شاخه افغانستان حزب‌التحریر دو سال پس از فروپاشی رژیم طالبان، فعالیت‌های خود را به صورت غیرقانونی در سال ۲۰۰۳ آغاز کرد و عمدتاً در میان دانشگاهیان و فرهنگیان به تبلیغ و عضوگیری پرداخت.

یک عضو این گروه در ۲۳ می سال ۲۰۱۱ گفته بود که این سازمان در این کشور به صورت گسترده‌ای فعالیت و در بیشتر ولایات عضو دارد.

سیف‌الله مستنیر گفته بود که این سازمان در افغانستان طرف‌داران زیادی دارد و از اعضای کابینه

ناظران می‌گویند که مبارزه با نیروهای پنهان و قدرت نرم تروریزم در افغانستان، یکی از مهم ترین لوازم مبارزه هدفمند و نتیجه بخش با تروریزم است. فعالیت های حزب‌التحریر و نهادهایی مانند «جمعیت اصلاح»، آشکارا در راستای اهداف و برنامه های تروریزم بین المللی است که زیر نام تلاش برای برقراری خلافت اسلامی، صورت می‌گیرد؛ اما اعضای آن در عمل، برای برآورده کردن نقشه ها و ایده های ضد اسلامی قدرت های معارض خارجی، مبارزه می‌کنند. به باور کارشناسان، اینکه اعضای این حزب و جمعیت اصلاح، معتقد اند خلافت اسلامی

دانشگاه ننگرهار زیر عنوان اعتراض به نپرداختن حقوق خود، با پرچم‌های گروه داعش، طالبان و حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار در خیابان‌های شهر جلال‌آباد راهپیمایی کردند. این اقدام آنان که در برابر چشم نیروهای امنیتی و مقام‌های دولتی محلی، صورت گرفت، واکنش ها اعتراضات گسترده‌ای را به دنبال داشت و پس از آن، دولت محلی و امنیت ملی کشور اقدام به دستگیری چندین نفر در ارتباط با رئیس جمهوری هم هیاتی را با عضویت معاون وزیر تحصیلات عالی، دو مشاور خود و نمایندگان وزارت دفاع، اداره

آنها هم تحت پیگرد قرار دارند؛ اما شمار آن‌ها را مشخص نکرد. ناظران می‌گویند که دولت نباید صرفاً به دستگیری این افراد اکتفا کند. این رویداد به باور آنها نیاز به یک ریشه یابی عمیق و جدی دارد.

بدون تردید، عوامل و انگیزه های مهمی پشت این حرکت قرار دارد و نشان می‌دهد که تروریست ها به دانشگاه ها رخنه کرده و تلاش می‌کنند با جذب عناصر تندرو و افراط گرا، جامعه افغانستان را بی ثبات کنند.

این یک خطر بالقوه و جدی است که باید با ریشه های آن به صورت جدی و اصولی برخورد شود.

استادانی که در تحریک و تهییج دانشجویان جوان برای پیوستن به گروه های تروریستی دست دارند، باید به شدت مجازات شوند. آنها نیروهای پنهان دشمن در کانون های فرهنگی و دانشگاهی اند و نباید با استفاده از فضای باز فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، اقدام به سرپازگیری برای دشمن کنند.

آقای شینواری، انگیزه این دانشجویان برای حمل پرچم‌های سه گروهی که از دیدگاه دولت و مردم افغانستان، دشمن شمرده می‌شوند، گفت که آنها تحت تاثیر «بیگانگان» این کار را کردند.

آقای شینواری افزود: «مداخله کشورهای همسایه در افغانستان کاملاً مشهود است و محصلین و یک مرکز آکادمیک را هم نمی‌خواهند که در مسیر اصلی خود باشد، دست درازی می‌کنند و عده معدودی را بی‌راه کرده بودند.»

آگاهان اما ضمن تایید این نکته که بدون شک، این گروه از دانشجویان و استادان دانشگاه ننگرهار، تحت تاثیر تبلیغات دشمن و کشورهای خارجی قرار دارند، می‌گویند که این امر نباید سبب شود تا دولت نسبت به برخورد با این رویدادها، با مماشات و مدارا رفتار کند.

در کشور بحران زده ای مانند افغانستان که طعمه تروریزم بین المللی شده است، این رویداد کوچکی نیست؛ بنابراین، دولت مسؤولیت دارد به نیابت از مردم افغانستان، بر علیه سرپازان پیاده و قدرت نرم و نیمه پنهان تروریزم بین المللی، با شدت و جدیت مبارزه کند.

گفتنی است که بر اساس گفته های آقای شینواری، هیات یادشده تا دو روز دیگر گزارش خود را با طرحی در این مورد به اشرف غنی؛ رئیس جمهوری ارائه خواهد کرد.

انتظار می‌رود این گزارش و این طرح، مبتنی بر منافع و اولویت های امنیت ملی و چشمداشت های مردم افغانستان، تدوین شده باشد و نتیجه آن، بتواند دست تروریست ها و عوامل همسو با آنها را از دانشگاه ها و کانون های دانشگاهی و آکادمیک کشور برای همیشه کوتاه کند.

افغانستان و نیمه پنهان تروریزم



◀ **استادانی که در تحریک و تهییج دانشجویان جوان برای پیوستن به گروه های تروریستی دست دارند، باید به شدت مجازات شوند. آنها نیروهای پنهان دشمن در کانون های فرهنگی و دانشگاهی اند و نباید با استفاده از فضای باز فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، اقدام به سرپازگیری برای دشمن کنند.**

امنیت ملی، اداره ارگان‌های محلی و دادستانی کل کشور به ریاست آقای شینواری به جلال‌آباد اعزام کرد.

قمرالدین شینواری که در راس این هیأت به جلال‌آباد؛ مرکز ولایت ننگرهار رفته بود، گفت که این دانشجویان با «حلقات مخالف و دشمن مربوط بودند».

آقای شینواری در پاسخ به این سؤال که آیا استادان دانشگاه ننگرهار هم در این اقدام دانشجویان دخالت داشتند یا نه، گفت: «بله، طبق معلوماتی که ما داریم، عده بسیار معدودی از استادان هم در این کار شامل هستند.»

او در توضیحات بعدی خود گفت که بعضی دانشجویان گفته اند که تحت تاثیر ترس و تهدید بعضی دانشجویان دیگر در راهپیمایی با پرچم‌های این گروه‌ها شرکت کردند. مشاور ارشد رئیس جمهوری افزود که تا حال نیروهای امنیتی ۲۷ تن از این دانشجویان را بازداشت کرده و عده‌ای دیگر از

باید در یکی از کشورهای عربی احیا شود و هریک از سرزمین های اسلامی از جمله افغانستان، «ولایت» های تابعه خلافت باشند، این به سهم خود، سؤال برانگیز است و نشان می‌دهد که ریشه اصلی فعالیت های هراس افکنانه این جریان، در یکی از کشورهای عربی قرار دارد و از سوی رژیم های عربی یا سرمایه داران خصوصی آن کشورها مورد حمایت های وسیع مالی و ایدئولوژیکی قرار می‌گیرند.

این در واقع حقیقتی است که در مورد فعالیت گروه های مسلح تروریستی مانند داعش، القاعده، النصره و حتی طالبان نیز وجود دارد. در رویدادی دیگر، مشاور ارشد رئیس جمهوری اشرف غنی گفت که حدود ۲۰۰ دانشجویی که در راهپیمایی خیابانی در ننگرهار، پرچم‌های داعش، طالبان و حزب اسلامی را حمل کرده بودند، با این گروه‌ها ارتباط داشتند.

چندی پیش این دانشجویان گرفته تا افرادی دیگر، مشاور ارشد رئیس جمهوری اشرف غنی گفت که حدود ۲۰۰ دانشجویی که در راهپیمایی خیابانی در ننگرهار، پرچم‌های داعش، طالبان و حزب اسلامی را حمل کرده بودند، با این گروه‌ها ارتباط داشتند.

گرفته تا افراد عادی نظریات این گروه را تایید می‌کنند؛ اما شرایط ایجاب نمی‌کند که آنها نظر خود را آشکارا بیان کنند.

با این حساب، به عقیده کارشناسان، این غیر قابل قبول است که صرفاً به این دلیل که این حزب، مانند طالبان و القاعده و داعش، فعالیت های نظامی ندارد، نسبت به نظرگاه های تندروانه و به شدت خطرناک آن، غفلت شود.

اظهارات و هشدارهای آقای عبدالله درباره خطری که از ناحیه فعالیت های گسترده و زیرزمینی این حزب، امنیت و ثبات و وحدت مردم افغانستان را تهدید می‌کند، به معنای آن است که این صرفاً مردم یا کارشناسان سیاسی و امنیتی نیستند که نگران فعالیت های نیمه پنهان تروریزم در محافل دانشگاهی، فرهنگی، اجتماعی و دینی افغانستان اند؛ بلکه پژواک هشدارآمیز این فعالیت های خوف‌انگیز و خطیر به گوش مقام‌های ارشد حکومتی نیز رسیده است.

از برگزاری دور دوم آن در اسلام آباد، خبر غافلگیر کننده مرگ ملا عمر که در روز هفتم ماه اسد اعلام شد، روند مذاکرات ناگهان متوقف شد و همه چیز تغییر کرد.

دور نخست این مذاکرات در ماه سرطان امسال به میزبانی اسلام آباد و با حضور نمایندگان از دولت های امریکا و چین برگزار شد اما تنها دو روز قبل

«راحیل شریف» فرمانده ارتش پاکستان به امریکا، مقامات عالی واشنگتن تاکید کردند که این مذاکرات باید هرچه سریع تر از سرگرفته شود.

شرایط کنونی، شرایط مساعدی برای از سر گرفتن روند مذاکرات صلح میان طالبان افغانستان و دولت کابل نیست. در جریان سفر اخیر جنرال

ادامه از صفحه دوم / اختلاف های درون گروهی طالبان روز به روز شدت بیشتری پیدا می‌کند و شاید به همین خاطر است که مقامات رسمی پاکستان می‌گویند

گزارش

کودکانی که در سایه بی توجهی دولت، آینده خود را در میان زباله ها جستجو می‌کنند

مسئولین دفتر ساحوی کمیسیون مستقل حقوق بشر در ولایت هرات در روز جهانی کودک می‌گویند: متأسفانه کودکان خیابانی در حال حاضر از وضعیت خوبی برخوردار نمی‌باشند و تعداد آنها روزانه روبه افزایش است.

عبدالعظیم اکید؛ مسئول بخش اطفال کمیسیون حقوق بشر هرات ادامه داد: در حال حاضر بعضی از مراکز کمک هایی به این اطفال می‌کنند، اما با وجود افزایش اطفال خیابانی در کشور مرجعی که به مشکلات این کودکان رسیدگی کند وجود ندارد.

وی افزود: دولت به عنوان یک نهاد مدنی در خصوص این کودکان توجه لازم و کافی نداشته به طوری که تمام کشور نگران وضعیت فعلی کودکان هستند.

مسئول بخش اطفال کمیسیون حقوق بشر هرات اظهار داشت: کم کاری دولت در رسیدگی به کودکان خیابانی به صورت جدی در کشور مشاهده می‌شود چرا که تا کنون هیچ نوع کمکی از جانب دولت به این کودکان نشده است.

اکید ابراز داشت: با توجه به ناامنی که در کشور وجود دارد، همه روزه می‌بینیم که برخی از خانواده ها اقدام به مهاجرت می‌کنند که در این صورت اطفال آنان از تعلیم و تربیت باز می‌مانند. وی عنوان کرد: در ولایتی که این خانواده ها ساکن می‌شوند اطفال مجبورند برای امرار معاش دست به کارهایی از جمله جمع آوری زباله بزنند و این وضعیت واقعا نگران کننده است.

مسئول بخش اطفال کمیسیون حقوق بشر هرات یاد آور شد: بازماندن کودکان از تعلیم و تربیت یکی از مشکلات جدی است که جامعه افغانستان با آن روبرو می‌باشد.

اکید با اشاره به ناکارایی دولت در بهبود وضعیت کودکان گفت: اینکه دولت باید تدابیری برای حل معضل اطفال خیابانی بسنجد یکی از وظایف مهم دولت است که دولت ناکارای ما تا کنون هیچ گام عملی برای بهبود وضعیت اطفال برداشته است.

بصیره محمدی سرپرست ریاست کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین ولایت هرات نیز در ادامه افزود: دولت باید برنامه ای همه جانبه در خصوص اطفال داشته باشد هر چند نداشتن اطلاعات کافی والدین از مسئولیت هایشان در قبال اطفال خود یک معضل اساسی محسوب می‌شود.

وی خاطر نشان ساخت: مشکلاتی که در میان والدین و خانواده ها وجود دارد، می‌تواند تاثیرات زیادی را بر اطفال بگذارد.

سرپرست اداره کار و اموراجتماعی هرات گفت : متأسفانه پرورشگاه هایی که در سطح شهر وجود دارد معیارهای لازم برای نگهداری هر کودک در اتاق مجزا را دارا نمی‌باشد.

محمدی اظهار داشت: در حال حاضر اطفالی هستند که اعتیاد به مواد مخدر داشته و یا می‌توانند مواد را شناسایی کنند که اینگونه رفتارها از معضلات مهمی است که باید نسبت به رفع آن تلاش کنیم.

وی با تاکید بروضعیت کنونی کشورادامه داد: اگر بی توجهی به کودکان به همین منوال پیش برود و جامعه نتواند خانواده ها را به حقوق اطفال آشنا کند، کودکان جامعه ی ما هرگز روی آسایش و رفاه را نخواهند دید.

مسئول بخش اطفال کمیسیون حقوق بشر هرات ابراز داشت: در حال حاضر برخی از اطفال از نظر جسمی، روحی دارای مشکلات فراوانی هستند و هر لحظه بر آنان شوکی وارد می‌شود که متأسفانه مکانی برای نگهداری و تحت پوشش قرار دادن آنها نداریم.

شفیق بهروزیان؛ مدیرعامل انجمن عاطفی در هرات گفت: هر چند امکانات رفاهی در مراکز شهرهای بزرگ چون هرات، کابل، مزار و ... وجود دارد اما هر چه به سمت حومه شهر برویم خواهیم دید که حتی اطفال از حقوق اولیه خود چون تحصیل محروم هستند.

وی افزود: رها شدن اطفال و کودکان معلول ذهنی توسط والدین از موارد دیگر معضلات اجتماعی در کشور است که در حال حاضر به این اطفال هیچ نوع کمکی صورت نگرفته است و فقط ریاست هلال احمر توانسته مکانی را برای اسکان آنان فراهم نماید.

خبر

تاکید افغانستان و ایران بر گسترش

همکاری های علمی و فناوری

در دیدار دکتر محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ایران با دکتر فریده مومند وزیر آموزش عالی افغانستان، زمینه گسترش همکاری های علمی و فناوری دو کشور مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این دیدار دکتر فرهادی با اشاره به مشترکات فرهنگی، دینی، تاریخی و زبان مشترک بین دو کشور ایران و افغانستان اظهار داشت: دو کشور علاوه بر این مشترکات، منافع مشترکی نیز در منطقه دارند و بر همین اساس ما از همکاری های علمی، فناوری و فرهنگی و همچنین کمک به گسترش و اعتلای آموزش عالی افغانستان استقبال می کنیم.

دکتر فرهادی با اشاره به تحصیل ۱۴ هزار دانشجوی افغانستانی در دانشگاه های ایران افزود: بهتر است بررسی دقیق علمی صورت گیرد تا این دانشجویان در رشته هایی که مورد نیاز افغانستان است تحصیل کنند تا پس از فارغ التحصیلی بتوانند نیازها و مشکلات کشورشان را برطرف کنند.

وی همچنین در خصوص تأمین اعضای هیئت علمی دانشگاه های افغانستان گفت: دانشگاه تربیت مدرس که مولود انقلاب اسلامی ایران است و فقط دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا تربیت می کند، می تواند بخشی از ظرفیت پذیرش خود را به دانشجویان افغانستانی در رشته های مورد نیاز اختصاص دهد تا آنان پس از فارغ التحصیلی در دانشگاه های افغانستان به تدریس بپردازند.

وزیر علوم ایران با اشاره به ایجاد شعب دانشگاه پیام نور در شهر های افغانستان و تحصیل ۲۱۲۶ دانشجوی افغانی در این مراکز، گفت: حدود ۷ هزار نفر از دانشجویان افغانستانی نیز در واحد های دانشگاه پیام نور در ایران تحصیل می کنند که برای حضور بیشتر دانشجویان افغانستانی می توان ظرفیت پذیرش این دوره ها را نیز افزایش داد.

دکتر فرهادی در خصوص تأسیس دوره های مشترک علمی، تقابل استادان و دانشجویان دو کشور، برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی و تعریف پروژه های تحقیقاتی مشترک میان دانشگاه های ایران و افغانستان استقبال کرد و در جهت اعتلای آموزش عالی افغانستان و حل مشکلات دانشجویان شاغل به تحصیل افغانی در ایران قول مساعد داد. همچنین در این دیدار دکتر فریده مومند؛ وزیر آموزش عالی کشورمان گفت: ما انتظار داریم کمک های جمهوری اسلامی ایران در تمام زمینه ها و شاخص های آموزش عالی شامل حال افغانستان شود که از مهم ترین این موارد می توان به تربیت نیروی انسانی برای تدریس در دانشگاه ها، افزایش پذیرش دانشجویان افغانستانی در دانشگاه های ایران در رشته های مورد نیاز و همچنین تجهیز آزمایشگاه های دانشگاهی افغانستان اشاره کرد.

وی همچنین ایجاد مراکز پژوهشی در دانشگاه های افغانستان جهت تقویت امر پژوهش و برگزاری دوره های مشترک کارشناسی ارشد و دکترا در افغانستان را خواستار شد.

دکتر مومند در پایان ضمن دعوت از دکتر فرهادی جهت سفر به کابل و بازدید از مراکز آموزش عالی کشورمان، از وزیر علوم ایران خواست در خصوص حل مشکلات دانشجویان افغانستانی اعم از نحوه پرداخت شهریه، اخذ ویزای دانشجویی و مواردی از این قبیل مساعدت لازم صورت گیرد.

از جانب دیگر، چنانچه در بالا نیز اشاره شد، دیدار رییس جمهوری روسیه با رهبری جمهوری اسلامی ایران، بلافاصله پس از ورود او به تهران، نشانگر عمق و استحکام روابط گرم و دوستانه و راهبردی دوطرف است و نشان می دهد که رییس جمهوری روسیه، اهمیت زیادی به جایگاه و نقش ایران در استراتژی سیاست خارجی خود قایل است.

این امر می تواند نگرانی های غرب و اعراب از نزدیکی راهبردی تهران-مسکو را چندین برابر افزایش دهد؛ زیرا به همان میزان که این دیدار برای ایرانی ها از اهمیت بالایی برخوردار است، برای دشمنان جمهوری اسلامی نیز یک رویداد ناگوار و منفی محسوب می شود و موجب نارضایتی و خشم آنها خواهد شد.

افزون بر همه اینها، همکاری های استراتژیک ایران و روسیه در حوزه هایی مانند انرژی هسته ای، تسلیحات و مشارکت در همکاری های منطقه ای و بین المللی، از دستاوردهای بزرگ این سفر به حساب خواهد آمد که هرکدام از آنها، به تضعیف موضع دشمنان ایران در منطقه و فرامنطقه منجر خواهد شد و از اینسو، روابط ایران و روسیه را بیش از هر زمان دیگری در گذشته، تقویت کرده و توسعه خواهد داد.

این سفر همچنین به معنای آن است که رییس جمهوری روسیه خود شخصا در صدد است، جایگاه این کشور در مناسبات سیاسی، اقتصادی و نظامی اش با ایران را در مرحله اجرای برجام و رفع تحریم های بین المللی، مدیریت کند و به این ترتیب، با باز شدن دروازه های ایران به روی جهان، از کاهش نقش روسیه در این حوزه ها، جلوگیری نماید.

جمهوری اسلامی در تحولات منطقه ای را به نحو قابل توجهی تقویت کرده است. افزون بر همه اینها همکاری های نظامی و استراتژیک تهران-مسکو که از دید بسیاری از قدرت های غربی و عربی به مثابه یک «تهدید» نگریسته می شود، اهمیت این سفر آقای پوتین را چندبرابر می کند و به نگرانی های غرب و اعراب در خصوص آینده همکاری های روسیه و

به حساسیت های فراوانی که اکنون در خصوص اوضاع منطقه و جهان و نقش ایران در این میان، شاهد هستیم، این سفر پیام مهمی به غرب و دشمنان جمهوری اسلامی در منطقه خاور میانه می فرستد.

ایران و روسیه، از متحدان اصلی و مهم حکومت ملی سوریه محسوب می شوند. از جانب دیگر، ایران چندی پیش توافقنامه هسته ای مهمی را با قدرت های جهانی از

پوتین در تهران؛ نگاه نگران غرب



ایران، دامن می زند. بسیاری از کارشناسان مسایل مربوط به روابط روسیه و ایران، عقیده دارند که با توجه به تراز وزنه دیپلماتیک رییس جمهور پوتین در جهان که کمتر از رییس جمهوری امریکا نیست، سفر او به تهران می تواند پیامدهای مثبت مهمی برای سیاست خارجی و موقعیت منطقه ای و بین المللی ایران داشته باشد.

جمله امریکا و روسیه امضا کرد که پس از سال ها، راهکاری صلح جویانه برای حل مساله هسته ای این کشور، ارائه می کند و در برابر، موجب از میان برداشتن تحریم های غرب علیه ایران و گشوده شدن دروازه های ایران و جهان به روی همدیگر می شود. شرکت ایران در اجلاس ژنو ۱ و ۲ برای حل بحران سوریه نیز نقش دیپلماتیک

فرماندهان و حامیان داعش، در کابل هستند



امنیت ملی افغانستان گفت که این شورا صلاحیت امور اجرایی را ندارد بلکه به عنوان یک نهاد مشوره دهی می باشد.

او گفت، رئیس شورای امنیت در کابل نشسته و از ترس ناامنی ها به خانه اش در لغمان نمی تواند برود و این بیانگر سستی و بی علاقه گی شورای امنیت ملی به رهبری او است.

وی افزود که محمد حنیف اتمر رئیس شورای امنیت ملی، نقش مشاوره دهی دارد اما حال تمام ارکان دولت را در قبضه گرفته است.

حاجی قدیر افزود که اسناد موثق در دسترس دارد که شورای امنیت ملی در تمام برنامه های امنیتی مداخله می کند و اسناد و شواهد کافی در دست دارم که برای ترور شخصیت ها و افراد با نفوذ کشور برنامه ریزی می شود.

او گفت: فرماندهان گروه تروریستی داعش در کابل زندگی می کنند و به سفارت خانه ها رفت و آمد دارند و از سویی هم فابریکه تولید داعش در شینوار است اما به آن بی توجهی می شود.

او خاطر نشان کرد که پولیس محلی بدون امکانات اندک با تروریست ها می جنگند، پس اردوی ملی برای چیست!؟

دست دارند و جنگ در این ایام جریان خواهد داشت چرا که قبلا دشمنان از بیرون افغانستان می آمدند ولی حال در داخل کشور هستند و کسانی از بدنه ی دولت به آنها جای و سلاح داده است.

وی گفت: هزاران مهاجر پاکستانی در ننگرهار هستند که با اسناد پاکستانی رفت و آمد می کنند اما هیچ کسی از آن جلوگیری نمی کند.

او هشدار داد، کسانی که برنامه های تروریستی را در افغانستان دنبال می کنند و برای نابودی مردم افغانستان می آیند و سر میبرند، سر شان بریده می شود. این عضو مجلس نمایندگان با انتقاد شدید از شورای

حاجی ظاهر قدیر؛ معاون اول پارلمان می گوید که فرماندهان داعش در کابل هستند و در این مورد اسناد کافی در دسترس دارد و شورای امنیت ملی از آن حمایت می کند.

به گزارش خبرگزاری آوا، ظاهر قدیر؛ نماینده مردم ننگرهار در مجلس نمایندگان که چندی است به جلسات مجلس حاضر نشده و برای مبارزه با مخالفان مسلح و داعش به ولایت ننگرهار رفته بود، امروز از وضعیت این ولایت و عملکردهای خود و هم سنگران در این ولایت گفت و از دولت به خصوص شورای امنیت ملی انتقاد کرد. وی در جلسه عمومی مجلس نمایندگان با سخنان تند و متقارنه ی خود علیه بی کفایتی دولت و شورای امنیت ملی کشور تازید.

او برای حمایت از مردم ولایت ننگرهار برای جلوگیری از تهدید داعش مجبور به اقدام شده و این در حالی است که پولیس محلی و نیروهای مسلح محلی که در مقابل مخالفان مسلح می جنگند از سوی حکومت حمایت نشده و برعکس مخالفان آنان از سوی حکومت حمایت می شوند. وی گفت: تروریستان در فصل زمستان برنامه های متعدد تروریستی را در ساحات مختلف افغانستان روی

دهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی پاکستان و افغانستان

توافق کرده اند تا حجم مبادلات تجاری خود را تا سال ۲۰۱۷، به پنج میلیارد دالر افزایش دهند، بر ضرورت ایجاد تسهیلاتی برای رفت و آمد آسان تجار و بازرگانان میان دو کشور با هدف کمک به محقق کردن این هدف، تاکید کرد. حجم تجارت پاکستان با افغانستان، در شرایط کنونی، سالانه بین دو تا دو و نیم میلیارد دالر است که سهم صادرات افغانستان کمتر از دو درصد است.

این نشست قرار بود اوایل ماه سنبله سال جاری برگزار شود، اما وزیر مالیه کشورمان برنامه سفر خود به اسلام آباد را برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی، در دقیقه ۹۰ و به دلیل بروز تنش های جدی میان دو کشور لغو کرد و بدین ترتیب این نشست، روز دوشنبه و با سه ماه تأخیر برگزار شده است. «سحاق دار» وزیر اقتصاد پاکستان با اشاره به اینکه اسلام آباد و کابل پیشتر

دهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری پاکستان و افغانستان به میزبانی اسلام آباد آغاز شد. به گزارش خبرگزاری آوا، وزیر امور اقتصاد و دارایی پاکستان در آغاز این نشست تاکید کرد که اجرای هرچه سریع تر تصمیم های سران دو کشور برای تقویت همکاری های تجاری و اقتصادی، به نفع دو کشور خواهد بود.

و اسلام آباد بر سر مسایل مختلف از جمله موضوع تروریسم و ناآرامی های مرزی همچنان ادامه دارد و در ماه ها و هفته های اخیر به اوج خود رسیده است. مقام های بلندپایه کابل گفته اند که امیدوارند این نشست به نتایج مثبت برای منافع دو کشور دست یابد، اما مسوولان اتاق تجارت و صنایع افغانستان، تصریح کرده اند که اسلام آباد در مرادات خود با کابل، صداقت ندارد و به نتایج نشست مشترک مقام های اقتصادی دو کشور امیدوار نیستند.

وی با اشاره به اینکه پاکستان درحال اجرای چند طرح توسعه در افغانستان از جمله شاهراه تورخم-جلال آباد است، گفت که بخش قابل توجهی از این طرح ها تا پایان سال آینده تکمیل خواهد شد. سفر وزیر مالیه کشورمان به اسلام آباد در شرایطی برگزار می شود که دو کشور از سال ۱۳۸۱ بعد از سرنگونی طالبان از قدرت در افغانستان، سردترین روابط را تجربه می کنند. تنش ها و اختلاف های عمیق میان کابل